
  

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

TMHMΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε.Σ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            

                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

 

Σάμος, 20/11/2019 

                     Αρ. Πρωτ.: 2707 

ΠΡΟΣ: 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ 

της Πολυτεχνικής Σχολής  

του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής  για την ανάδειξη Διευθυντή 

του Εργαστηρίου του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ της Πολυτεχνικής Σχολής  του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ της Πολυτεχνικής Σχολής  του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. 5248/17.05.2018 διαπιστωτική απόφαση Πρυτάνισσας με θέμα 

«Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου στο Τμήμα Μηχανικών 

Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου»(ΦΕΚ303/25.05.2018,τ.ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: ΨΘ49469Β7Λ-Δ38) 

2. Την υπ. αριθμ. 13178/1.10.2019 διαπιστωτική πράξη Πρυτάνισσας με θέμα: 

«Παραίτηση του Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ» [ΦΕΚ 828/8.10.2019] 

3. Το γεγονός ότι τον Προέδρο αναπληρώνει ο Αναπληρωτής Προέδρου κος 

Δημοσθένης Βουγιούκας, Αναπληρωτής Καθηγητής από την 1/10/2019 μέχρι την 

συμπλήρωση του υπολοίπου της θητείας [31/08/2020] 

4. Την υπ’ αρ. 2556/4.11.2019 Προκήρυξη Εκλογών/Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

υποβολής υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη Διευθυντή/ών Εργαστηρίου/ων του 

Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου (ΑΔΑ: Ψ308469Β7Λ-Ω60), 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Διευθυντής Εργαστηρίου και Μουσείου», του 

Ν.4485/2017 (Φ.Ε.Κ.114/τ.Α ́/04.08.2017) περί οργάνωσης και λειτουργίας της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 84 «Τελικές 

και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α ́ έως Ε ́» και του άρθρου 88 

«Καταργούμενες διατάξεις» του ιδίου νόμου, 

ΑΔΑ: ΨΧΘ0469Β7Λ-1ΧΚ



6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/ τ.Α΄/2010) περί ενίσχυσης 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, 

Αποφασίζει 

τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών για την 

ανάδειξη Διευθυντή Εργαστηρίου του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως ακολούθως: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Δημοσθένης Βουγιούκας, Αναπληρωτής καθηγητής 

2 Εμμανουήλ Καλλίγερος, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

3 Αλέξιος Καπόρης, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Δημήτρης Σκούτας, Επίκουρος Καθηγητής 

2 Γεώργιος Κοφινάς, Αναπληρωτής  Καθηγητής 

3 Χρήστος Γκουμόπουλος, Μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

 

Πρόεδρος της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κος Δημοσθένης Βουγιούκας 

του Τμήματος  Μηχανικών Π.Ε.Σ, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 

της ανωτέρω επιτροπής. 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, αναπληρώνεται από το τακτικό μέλος 

Εμμανουήλ Καλλίγερο, ως το ανώτερης βαθμίδας δεύτερο αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ  και η 

Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή συμπληρώνεται από το πρώτο μη κωλυόμενο 

αναπληρωματικό μέλος. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος και στο πρόγραμμα 

“ΔΙΑΥΓΕΙΑ”. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

  

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

ΑΔΑ: ΨΧΘ0469Β7Λ-1ΧΚ



- Πρυτάνισσα 

- Αντιπρυτάνεις 

- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης 

- Κεντρική Δ/νση Διοικητικών Υποθέσεων 

- Γραμματεία Πολυτεχνικής Σχολής  

- Περιφερειακή Δ/νση Σάμου 

- Περιφερειακό Τμήμα Διοικητικών Υποθέσεων Σάμου (για την οργάνωση της 

εκλογικής διαδικασίας) 

- κα Αγγελική Παριανού  (για  την ανάρτηση της απόφασης  στον διαδικτυακό  τόπο 

του Ιδρύματος, της οικείας Σχολής και του Τμήματος)  

 

ΑΔΑ: ΨΧΘ0469Β7Λ-1ΧΚ


	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ
	ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
	TMHMΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Π.Ε.Σ

		2019-11-20T12:58:02+0200
	Athens




